1

2020年 11月 13日

各  位

会 社 名 株式会社フジタコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 遠藤 大輔

（コード番号 3370）

問合せ先 専務取締役   清水 清作

（ＴＥＬ0144－34－1111）

特別利益及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、2021年３月期第２四半期累計期間（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）において以下

のとおり特別利益及び特別損失の計上を行うこととなりましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上並びにその内容

（１）固定資産売却益５百万円を計上いたします。

（２）資産除去債務戻入益４百万円を計上いたします。

（３）助成金収入３百万円を計上いたします。

（４）店舗閉鎖損失引当金戻入額１百万円を計上いたします。

これらを合わせ、15百万円の特別利益を計上いたします。

２． 特別損失の計上並びにその内容

（１）契約解除損失 32百万円

賃貸契約中途解約に伴い契約解除損 32百万円を計上いたします。

（２）新型コロナウイルス感染症による損失 11百万円

新型コロナウイルス感染症に対する政府・自治体により発せられた緊急事態宣言や休業

要請・営業時間短縮要請期間中に店舗で発生した人件費、賃借料及び減価償却費等の固

定費 11百万円を計上いたします。

（３）店舗閉鎖損失 10百万円

店舗の閉鎖に伴い店舗閉鎖損失 10百万円を計上いたします。

（４）固定資産除却損 4百万円

固定資産の除却に伴い固定資産除却損４百万円を計上いたします。

これらを合わせ、59百万円の特別損失を計上いたします。

３． 業績に与える影響

2021年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響を現時点にお

いて合理的に算定することが困難であることから「未定」としております。

今後、業績予想の算定が合理的に可能となった段階で、上記損失を含めた業績予想を速やか

に開示いたします。

以 上